
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomiky a managementu 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno studenta Bc. Petra Kešnerová 

Téma práce Systém podpory SME ve vybraných zemích EU 

Cíl práce 

 

 

Cílem práce je popsat a porovnat systém podpory malých a středních 

podniků v ČR, SR, Polsku, Maďarsku a Rakousku a přitom  ověřit dvě 

hypotézy: 

a) Formy podpory nevykazují ve sledovaných zemích zásadní (více než 50 

%) odchylky. 

b) Relace mezi alokovanými prostředky plánovacího období 2007 – 2013 

do sledovaných zemí a hrubým domácím produktem na obyvatele 

měřeného paritou kupní síly vykazuje nepřímou úměru. 

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti x   

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování x   

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací x    
adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení x    
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

x    
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

x    
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

x    
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

x    

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

Na str. 48 jsou popsány výsledky regionální analýzy zaměstnanosti v SME podle sektorů. Jaké příčiny a 

důsledky mohou být spojovány v tomto směru konkrétně s Pardubickým krajem? 

V tab. 9 na str. 85 jsou prezentovány problematické faktory podnikání. Faktor „nedostatečného vzdělání 

pracovní síly“ podává poněkud překvapivý obraz. Co považujete za důvod tohoto výsledku průzkumu. Jak tento 

faktor u jednotlivých zemí doplňuje indikátor „špatná pracovní morálka národní pracovní síly“? 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně 

Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Vedoucí diplomové práce: 
Jméno, tituly:  doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc.            Podpis: 

 

V Pardubicích dne:  18.8. 2011 


